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Projektskabelon 

Projektnavn: Vesterbro Stemmer på Kanten – et omvendt vælgermøde 
Projektansvarlig: Thomas Warburg 

Hvad vil vi opnå med projektet?: Vi ønsker uden løftede pegefingre at få flere socialt 
udsatte til at deltage i kommunalvalget. Vi tror, at et vælgermøde på de socialt 
udsattes præmisser vil handle om deres udfordringer og politiske ønsker. Dermed vil de 
få øjnene op for, at det nytter at stemme og søge indflydelse. 

Hvorfor vil vi det?: Demokratiet er afhængigt at vælgernes deltagelse. Ved sidste 
kommunalvalg stemte fx kun 32% af kontanthjælpsmodtagerne. Det er katastrofalt, at 
velfærdspolitikken fastlægges uden de berørtes medvirken. 

Målgruppe(r): Socialt udsatte borgere – arbejdsløse, stofbrugere, hjemløse, 
minoriteter osv. Vi ønsker naturligvis at bruge de foreninger og organisationer, der 
samarbejder med de udsatte, som sparringspartnere og medindkaldere til mødet. 

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: Et utraditionelt ”omvendt” vælgermøde d. 
18. november. Der vil ikke være panel med politiske kandidater, der vil ikke være 
organiseret taletid til kandidaterne. I stedet vil vælgerne være hovedpersonerne. I en 
slags politisk basar vil de udsatte borgere gruppere sig i interesse- eller 
brugerfællesskaber i et stort uformelt rum. Her kan de stille sig til rådighed for 
kandidater og forklare om deres sag og de politiske udfordringer, de gerne vil finde 
løsninger på. De politiske kandidater må dermed selv shoppe rundt og snakke med 
vælgerne – på vælgernes præmisser. Målgruppen for aftenen passer ikke nødvendigvis 
ind i en traditionel kulisse for et vælgermøde med lige stolerækker, oplæg, talerliste 
og kaffe. Derfor vil vi krydre aftenen med billigt øl og musik med mening. Ved at lægge 
arrangementet aftenen før valget håber vi, at vælgerne kan holde gejsten til næste 
dag, hvor krydset skal sættes. Der er desuden forespørgsel hos Socialforvaltningen om, 

hvorvidt vi kan få besøg af den mobile stemmebus – ”Brug stemmen” – så vælgerne kan stemme på 
selve valgmødet. 

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?: De socialt udsatte stemmer 
ofte ikke, fordi de ikke kan overskue at deltage i et traditionelt vælgermøde med det 
sædvanlige ”politikersprog” og emner, der ikke handler om deres hverdag. Derfor laver 
vi et omvendt vælgermøde, hvor vælgerne har ordet i en uformel ramme. Her kan de 
beskrive deres hverdag, udfordringer og politiske ønsker over for de politiske 
kandidater. Dialogen er altså uformel og foregår i meget overskuelig ramme – måske 
ofte helt ned til en-til-en. 

Forventede resultater: Øget stemmedeltagelse blandt de socialt udsatte borgere 
Kort sigt: Først handler det om kommunalvalget d. 19. november 
Langt sigt: Hvis målgruppen føler, deres deltagelse i demokratiet har betydning, vil det 
måske også være muligt at engagere dem i andre demokratiske diskussioner – fx 
nedsættelse at nye lokaludvalg i 2014. 

Samarbejdspartnere: Stemmer på Kanten / Lisbeth Zornig Andersen 
KB18 – leverer lokaliteten, bar, musik mm. 
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Tidsplan: okt-nov dialog med målgruppen og organisationer, foreninger, væresteder 
Mandag d. 18. november, kl. 19 valgmøde i KB 18, Kødbyen 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:  Kontaktinfo til relevante foreninger, 
udbetaling af honorar til musikere/lydmand. 

Budget: 5 musikere + lydmand (6 tariffer á 1.845) = 11.070 kr 
             Annonce VesterbroBladet                         =  5.200 kr 
 
              I alt                                                          17.270 kr 
 
 

 


